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Ημερομηνία: _________________ 

 

ΣΤ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 8, 11-13 
Δάσκαλος: Αναστασιάδης Χαράλαμπος 

1. Λύνω τις αριθμητικές παραστάσεις: 

     7+2×2-8÷4+4= 
 
 
 
 
 
 
 
 

     3×(7-3)-6÷2= 

 

2. Στρογγυλοποιώ ως προς το υπογραμμισμένο ψηφίο: 

5.351 741 2.316 7.843 327 
----------- ----------- ----------- ----------- ----------- 

 

3. Βρίσκω τον Μ.Κ.Δ.(30, 48, 60): 

Με διαιρέτες: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Με το υπόλοιπο: 
 
 
 
 
 
 



ΚΑΛΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ! 

4. Ελέγχω αν διαιρούνται οι αριθμοί και σημειώνω Χ: 

ΑΡΙΘΜΟΙ 

ΔΙΑΙΡΕΤΕΣ 

:2 :3 :4 :5 :9 :10 :25 

267        

9.360        

1.538        

175        

222        
 

 

 

5. Ένας μαθητής έχει 
περισσότερους από 40 πόντους 
και λιγότερους από 48. Αν τους 
μετρήσουμε δύο-δύο ή τρεις-
τρεις δεν περισσεύει κανένας. 
Πόσους πόντους έχει ο 
μαθητής; 

 

 

40< <48 

2-4-6-…  υ=0 

3-6-9-…  υ=0 

Λύση 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Απάντηση: ………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 


